

平成 19年 3月期 第 1四半期財務・業績の概況 (連結)

平成 18年 8月11日

上場会社名 株式会社 大 真 空 (コード番号 : 6 9 6 2 大証第 1部)
 (URL <http://www.kds.info/>)
 代 表 者 取締役社長 長谷川 宗平
 問合せ先責任者 取締役 管理統括 石井 孝利 TEL (079) 426-3211

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 税金費用等の計上基準など、一部の処理については簡便的な方法を採用しております。
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成19年 3月期 第 1四半期財務 業績の概況 (平成 18年 4月 1日 ~ 平成 18年 6月 30日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(百万円未満切り捨て)

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四 半 期 (当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年 3月期第 1四半期	9,793	27.7	772	175.5	628	56.4	377	48.6
18年 3月期第 1四半期	7,668	5.1	280	8.5	401	0.1	254	18.0
(参考)18年 3月期	35,882		2,539		2,909		1,612	

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年 3月期第 1四半期	8	63		
18年 3月期第 1四半期	5	76		
(参考)18年 3月期	36	01		

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率であります。

【経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等】

当第 1四半期の事業環境は、携帯電話やデジタルAV機器市場向けの出荷を中心に好調に推移しました。

このような状況のなか、小型・多機能化が進むマーケットにおいて小型製品の拡販に注力した結果、売上高9,793百万円(前年同期比27.7%増)となりました。また、営業利益は772百万円(前年同期比175.5%増)、経常利益は628百万円(前年同期比56.4%増)、四半期純利益につきましては377百万円(前年同期比48.6%増)となりました。

(2)財政状態(連結)の変動状況

	総 資 産		純 資 産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
19年 3月期第 1四半期	60,847		35,451		53.3		740	94
18年 3月期第 1四半期	56,334		30,250		53.7		686	53
(参考)18年 3月期	61,926		32,402		52.3		739	64

【財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等】

当第1四半期の財政状態は、総資産60,847百万円であり、前連結会計年度末と比較して1,078百万円減少しております。これは主に現金及び預金が減少したことなどによるものであります。

また、負債は1,204百万円減少しております。その主なものは、有利子負債圧縮に伴う借入金の減少などによるものであります。

少数株主持分を含めた純資産は、125百万円増加しております。これは主に四半期純利益計上に伴う利益剰余金の増加によるものであります。

これらにより自己資本比率は1.0ポイント増加して、53.3%となりました。

なお、一部を除く連結子会社の決算期変更による利益剰余金の減少高は4百万円となっております。

3.平成19年3月期の連結業績予想(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益
	百万円	百万円	百万円
中間期	19,000	1,040	740
通 期	39,000	2,640	1,740

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 39円75銭

上記予想は、平成18年5月19日公表の業績予想と変更はありません。

上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

【添付資料】

(要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

期 別 科 目	当 四 半 期 (平成19年3月期 第1四半期末)		前 年 同 四 半 期 (平成18年3月期 第1四半期末)		増 減 金 額	(参 考) 平成 18 年 3 月 期	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比		金 額	構 成 比
(資産の部) 流 動 資 産	千円 29,923,559	% 49.2	千円 28,233,308	% 50.1	千円 1,690,251	千円 31,485,229	% 50.8
現 金 及 び 預 金	5,974,550		6,420,088		445,538	7,441,704	
受 取 手 形 及 び 売 掛 金	11,294,735		9,782,698		1,512,037	11,196,091	
有 価 証 券	2,541,048		3,539,954		998,906	2,840,635	
た な 卸 資 産	9,071,309		7,759,757		1,311,551	8,645,724	
繰 延 税 金 資 産	21,787		34,927		13,140	23,818	
そ の 他	1,211,233		1,030,415		180,818	1,403,902	
貸 倒 引 当 金	191,104		334,533		143,428	66,647	
固 定 資 産	30,924,394	50.8	28,100,839	49.9	2,823,555	30,440,959	49.2
有 形 固 定 資 産	28,201,293	46.4	25,341,845	45.0	2,859,447	27,506,067	44.4
建 物 及 び 構 築 物	7,593,817		7,442,860		150,957	7,676,510	
機 械 装 置 及 び 運 搬 具	12,709,755		10,324,068		2,385,687	12,025,079	
工 具 ・ 器 具 及 び 備 品	1,609,611		1,375,014		234,597	1,616,794	
土 地	5,740,656		5,813,397		72,741	5,742,069	
そ の 他	547,451		386,504		160,947	445,611	
無 形 固 定 資 産	331,901	0.5	403,567	0.7	71,666	352,757	0.6
の れ ん	180,599		-		180,599	-	
連 結 調 整 勘 定	-		238,642		238,642	195,248	
そ の 他	151,301		164,924		13,623	157,508	
投 資 そ の 他 の 資 産	2,391,200	3.9	2,355,426	4.2	35,773	2,582,134	4.2
投 資 有 価 証 券	1,969,195		1,885,778		83,416	2,155,727	
繰 延 税 金 資 産	12,250		18,875		6,625	12,847	
そ の 他	599,026		646,268		47,241	603,359	
貸 倒 引 当 金	189,271		195,495		6,223	189,800	
資 産 合 計	60,847,954	100.0	56,334,147	100.0	4,513,806	61,926,189	100.0

(単位：千円)

期 別 科 目	当 四 半 期 (平成19年3月期 第1四半期末)		前 年 同 四 半 期 (平成18年3月期 第1四半期末)		増 減 金 額	(参 考) 平成 18 年 3 月 期	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比		金 額	構 成 比
(負債の部) 流 動 負 債	千円 12,714,117	% 20.9	千円 9,968,755	% 17.7	千円 2,745,362	千円 13,469,590	% 21.8
支払手形及び買掛金	3,420,368		2,031,709		1,388,659	2,271,072	
短期借入金	2,209,065		2,290,650		81,585	2,784,899	
1年以内返済予定の長期借入金	3,847,417		3,360,967		486,449	5,005,601	
1年以内償還予定の社債	300,000		300,000		-	300,000	
未払金	1,312,853		909,026		403,827	1,265,292	
未払法人税等	279,449		138,659		140,790	278,170	
未払費用	723,212		353,420		369,791	523,008	
賞与引当金	357,479		272,257		85,221	773,221	
その他	264,271		312,063		47,792	268,322	
固 定 負 債	12,682,421	20.9	13,711,249	24.3	1,028,828	13,131,030	21.2
社 債	2,400,000		2,700,000		300,000	2,400,000	
長期借入金	7,349,771		8,605,274		1,255,503	7,015,575	
退職給付引当金	1,415,995		1,304,928		111,067	1,408,547	
役員退職慰労引当金	190,628		172,492		18,135	186,094	
その他	1,326,025		928,553		397,472	2,120,812	
負 債 合 計	25,396,538	41.8	23,680,004	42.0	1,716,534	26,600,620	43.0
(少数株主持分) 少 数 株 主 持 分	-	-	2,403,668	4.3	-	2,922,862	4.7
(資本の部) 資 本 金	-	-	19,344,883	34.3	-	19,344,883	31.2
資 本 剰 余 金	-	-	12,421,031	22.0	-	12,421,594	20.1
利 益 剰 余 金	-	-	1,107,344	2.0	-	119,423	0.2
その他有価証券評価差額金	-	-	433,754	0.8	-	648,359	1.0
為替換算調整勘定	-	-	375,812	0.6	-	509,601	0.8
自 己 株 式	-	-	466,038	0.8	-	641,156	1.0
資 本 合 計	-	-	30,250,474	53.7	-	32,402,705	52.3
負債、少数株主持分及び 資 本 合 計	-	-	56,334,147	100.0	-	61,926,189	100.0
(純資産の部) 株 主 資 本	31,406,236	51.6	-	-	-	-	-
資 本 金	19,344,883		-		-	-	
資 本 剰 余 金	12,422,102		-		-	-	
利 益 剰 余 金	287,565		-		-	-	
自 己 株 式	648,314		-		-	-	
評 価 ・ 換 算 差 額 等	1,017,651	1.6	-	-	-	-	-
その他有価証券評価差額金	504,967		-		-	-	
為替換算調整勘定	512,683		-		-	-	
少 数 株 主 持 分	3,027,527	5.0	-	-	-	-	-
純 資 産 合 計	35,451,416	58.2	-	-	-	-	-
負債及び純資産合計	60,847,954	100.0	-	-	-	-	-

(要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円)

期 別 科 目	当 四 半 期 (平成19年3月期 第1四半期)		前 年 同 四 半 期 (平成18年3月期 第1四半期)		増 減 金 額	(参 考) 平成 18 年 3 月 期	
	金 額	百分比	金 額	百分比		金 額	百分比
	千円	%	千円	%	千円	千円	%
売 上 高	9,793,979	100.0	7,668,937	100.0	2,125,042	35,882,693	100.0
売 上 原 価	7,382,438	75.4	5,988,011	78.1	1,394,426	27,221,121	75.9
販売費及び一般管理費	1,639,326	16.7	1,400,652	18.2	238,673	6,122,491	17.0
営 業 利 益	772,215	7.9	280,272	3.7	491,942	2,539,080	7.1
営 業 外 収 益	122,809	1.2	310,834	4.0	188,025	1,340,461	3.7
営 業 外 費 用	266,974	2.7	189,487	2.5	77,486	969,710	2.7
経 常 利 益	628,049	6.4	401,619	5.2	226,430	2,909,831	8.1
特 別 利 益	335	0.0	200,546	2.6	200,211	302,059	0.8
特 別 損 失	6,384	0.0	249,717	3.2	243,332	825,036	2.3
税金等調整前四半期 (当期)純利益	622,000	6.4	352,449	4.6	269,551	2,386,854	6.6
法人税、住民税及び事業税	68,432	0.7	45,101	0.6	23,330	219,357	0.6
法人税等調整額	71,600	0.7	4,164	0.1	67,436	247,637	0.7
少数株主利益	104,493	1.1	49,177	0.6	55,315	306,942	0.8
四半期(当期)純利益	377,474	3.9	254,005	3.3	123,468	1,612,917	4.5